
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	SVOBODNÝ

Název	práce Daňové	delikty	v	České	republice

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	et	Mgr.	Petra	Adamová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Student	si	pro	svou	diplomovou	práci	zvolil	velice	zajímavé,	aktuální	téma,	zabývající	se
problematikou	daňově	právní	odpovědnosti.	Těžiště	práce	Lukáše	Svobodného	spočívá	v	v
provedeném	podrobném	zkoumání	a	rozboru	jednotlivých	daňových	deliktů,	v	posouzení
adekvátnosti	a	účinnosti	správního	trestání,	jakožto	i	posouzením	současné	právní	úpravy	.
Teoretická	část	práce	je	v	rámci	rozsahu	diplomové	práce	podrobně	a	po	odborné	stránce	kvalitně
zpracována.	Je	zřejmé,	že	student	výborně	ovládá	logické,	analytické	i	syntetické	myšlení,	projevil
dobrou	jazykovou	vybavenost.	Ve	výzkumné	části	práce	ukázal	dobrou	orientaci	ve	výzkumných
metodách,	které	byly	adekvátně	zvoleny	ke	zjištění	jím	zadaných	hypotéz.	
Tuto	diplomovou	práci	hodnotím	jako	velice	přínosnou	pro	podnikatelskou	sféru,	pro	účetní
daňových	subjektů	a	popřípadě	i	pro	daňové	poradce.	Práce	se	z	daňového,	ekonomického	a
účetního	hlediska	věcně	danému	tématu	věnuje	a	tím	je	pro	tyto	oblasti	velmi	hodnotná,	neboť
problematika	daňových	deliktů	se	těchto	oblasti	citelně	podotýká.	Práce	může	být	rovněž
nápomocná	v	objasnění	a	přiblížení	dané	problematiky	široké	veřejnosti.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jak	hodnotíte	přínos	nedávno	zavedeného	kontrolního	hlášení	na	problematiku	páchání
daňových	deliktů	v	oblasti	daně	z	přidané	hodnoty?



2.	Co	může	být	následkem	přetrvávajícího	nereagování	na	výzvu	ze	strany	správce	daně	v	případě
nepodání	daňového	tvrzení?

Datum:	30.04.2021 Podpis	oponenta


